
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General Nº F0370-20210000016 de 
la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, sobre conformación de Comité de Calidad. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 05470-R-16 de fecha 10 de noviembre de 2016, se aprobó la 
“DIRECTIVA Nº 001-OCCAA-R-2016 PARA EL PROCESO DE ACREDITACIÓN NACIONAL 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS”; 
 
Que mediante Resolución Rectoral Nº 015140-2020-R/UNMSM de fecha 9 de setiembre del 2020, 
se ratificó la Resolución de Decanato Nº 0239-D-FLCH-20 de fecha 8 de julio de 2020 de la 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas que conformó el Comité de Calidad de la Escuela 
Profesional de Lingüística de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la referida 
Facultad, integrado por las personas que en ella se indica; 
 
Que con Oficio Nº 000065-2021-EPLIN-FLCH/UNMSM, la Directora de la Escuela Profesional 
de Lingüística de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, remite la conformación del nuevo 
Comité de Calidad de la referida Escuela, según se indica en la parte resolutiva de la presente 
resolución; 
 
Que dicha acción se explica en la Resolución Decanal Nº 000392-2021-D-FLCH/UNMSM de 
fecha 14 de abril de 2021 de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas; 
 
Que la Oficina Central de Calidad Académica y Acreditación con Proveído N° 000193-2021-
OCCAA/UNMSM de fecha 25 de agosto de 2021, emite opinión favorable; 
 
Que cuenta con el Proveído Nº 006218-2021-R-D/UNMSM de fecha 3 de setiembre de 2021, del 
Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas a la Rectora por la Ley Universitaria Nº 30220 y 
el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos;  
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución Decanal Nº 000392-2021-D-

FLCH/UNMSM de fecha 14 de abril de 2021 de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, 
en el sentido que se indica: 

 
1. Dar por concluida las funciones de los siguientes miembros del Comité de Calidad 

de la Escuela Profesional de Lingüística de la Oficina de Calidad Académica y 
Acreditación de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, dándosele las gracias 
por los servicios prestados: 
 

MIEMBROS CARGO 
EDGAR MAURO YALTA GONZÁLES ALUMNO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DUXQOWJ



 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

 

-2- 
 

2. Aprobar la conformación del Comité de Calidad de la Escuela Profesional de 
Lingüística de la Oficina de Calidad Académica y Acreditación de la Facultad de 
Letras y Ciencias Humanas, el mismo que estará integrado por las personas que se 
indica: 

 

MIEMBROS  CARGO 

DRA. LUISA PRISCILIANA PORTILLA DURAND PRESIDENTE 

MG. MARÍA MERCEDES GONZALES RODRÍGUEZ 

MIEMBROS DOCENTES 

MG. VERÓNICA JENNY LAZO GARCÍA 

DRA. EMÉRITA E SCOBAR ZAPATA 

MG. VÍCTOR ARTURO MARTEL PAREDES 

MG. MIGUEL GARCÍA ROJAS 

DR. JORGE E SQUIVEL VILLAFANA 

RODRIGO SANIEL GALLOSO COSSIOS 

ALUMNOS 

CLAUDIA GISELLE NIETO SALAS 

MELANY MARISOL CHAMPI QUISPE 

JUAN MARCOS PALOMINO QUISPE 

DALLELY ALEXANDRA CANDELA TENORIO 

JUAN DIEGO BERROCAL GUERRA 

CAROL LISSETT MARCHÁN AYLAS 

EGRESADOS YOSELIN QUISPE MENDIVIL 

JOSÉ LUIS RIEGA CAYETANO 

ROSARIO CERNA CASTAÑEDA ADMINISTRATIVO 

 
 
 
2º Encargar a la Facultad de Letras y Ciencias Humanas, el cumplimiento de la presente 

resolución rectoral 
 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
ALBERTO RONALD CÁCERES TAPIA             JERI GLORIA RAMÓN RUFFNER DE VEGA 

         SECRETARIO GENERAL (e)                                                     RECTORA                     
 

ncr 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: DUXQOWJ


		2021-09-21T12:17:10-0500
	CACERES TAPIA Alberto Ronald FAU 20148092282 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 010441-2021-R/UNMSM
	2021-09-22T06:45:58-0500
	Lima
	RAMON RUFFNER DE VEGA Jeri Gloria FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




